A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, 
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito 
suplementar no presente exercício no valor de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis 
mil reais) e o respectivo repasse financeiro, objetivando o reforço do custeio de ações e 
serviços de saúde para o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da 
COVID-19, mediante a celebração de Termo de Fomento a ser firmado entre a 
Administração Pública Municipal e o Hospital Cassiano Campolina, para a execução de

[...]

AUXILIO PARA O CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DO C0VID19 

Local de realização: Na sede do Hospital Cassiano Campolina — Entre Rios de Minas Período de realização : SET/2020 A SET/2021 

Nome do responsável técnico do projeto: Tâmara de Carvalho Bethônico Valor Total do Projeto: R$ 426.000,00 
( Quatrocentos e vinte e seis mil reais) 

Justificativa do proponente 

O Hospital Cassiano Campolina, Entidade Filantrópica sem fins lucrativos, atuando a 110 anos na região de Entre Rios de Minas, atendem em média 2000 
pacientes mês no pronto atendimento, dos quais aproximadamente 86% deste atendimento são de pacientes de Entre Rios de Minas.